16. Quia contriuit portas aereas; & vectes ferreos confregit.

Id est, Quoniam liberauit nos e captiuitate, hoc modo portis aereis & vectibus ferreis conclusos.

17. Suscepit eos de via iniquitatis eorum:

Attamen, inquit, Deus ipsis quoque delinquentibus opem tulit & pessima perpetuentibus.

Propter iniustitias enim suas humiliati sunt.

Subiungit iterum causam ob quam haec perpeffi sint.

18. Omnem escam abominata est anima eorum:

Id est, Omnis verò cibus ipsis fastidiosus erat & captu difficilis.

Et appropinquauerunt vsque ad portas mortis.

Vt prae penuria, inquit, pulsarent portas mortis. Et quid postea?

19. Et clamauerunt ad Dominum cum tribularentur: & de necessitatibus eorum * saluos fecit eos.

* Vulgata liberauit

20. Misit verbum suum, & sanauit eos: & eripuit eos de interitionibus eorum.

Etenim omnem hanc malorum liberationem solo mandato concessit, quia voluit.

21. Confiteantur Domino misericordiae eius, & mirabilia eius filijs hominum:

Propter haec omnia, inquit, ab omnibus hymani gratiarum actionis offerantur.

22. Et

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

* Abest à
Vulgata
vox ci

22. Et sacrificent * ei sacrificium laudis: & annuntient opera eius in exultatione.

Ceterum, inquit, etiam gaudentes & lætantes liberationem suam confiteantur. Et cum hoc dixisset, rursus aliam speciem subiungit molestiæ plenam. sic enim ait:

* Vulgata
omittit in
Quæstia
sine maris
pericula.

23. Qui descendunt * in mare in nauibus, facientes operationem in aquis multis.

24. Ipsi viderunt opera Domini, & mirabilia eius in profundo.

Id est, Sic eramus etiam nos in tempore calamitatum sicut nauigantes cum tempestas præualet, & omnis ars nautica superatur. Sic enim subiungit:

25. Dixit, & stetit spiritus procellæ:

Præcepit, inquit, Deus, & surrexit ventus validus procellam imitatus.

Et exaltati sunt fluctus eius.

Necessario utique ventorum vehementiam fluctuum exaltatio subsequuta fuit.

26. Ascendunt vsque ad cælos, & descendunt vsque ad abyssos:

Et sic, inquit, fluctus attolluntur, ut ipsum quodammodo cælum spumâ aspergere, & iterum ad fundum vsque excavari videantur.

Anima eorum in malis tabescebat.

Ex hac, inquit, causa nauigantium anima perplexis malis implicari videbatur.

* Vulgata
addit &

27. Turbati sunt, * moti sunt sicut ebrius:

Nautæ, inquit, & qui marinam negotiationem exercebant nihil ab ebrijs differabant. vnde subdit:

* Vulgata
deuorata.

Et omnis sapientia eorum * absorpta est.

Sapientia scilicet nautarum & gubernatorum. Verum quomodo perplexis malis liberati sint subiungit: